

" بسمه تعالی "

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب

دانشکده علوم انسانی

## چارت درسی رشته مدیریت همداری

دانشجویان محترم؛

چارت درسی جدید مختص دانشجویان ورودی ۹۲ و بعد از آن می باشد. لطفاً با مطالعه نکات راهنمای انتخاب دروس در صفحه اول نسبت به انتخاب واحدهای درسی بر اساس نیمسال تحصیلی خود اقدام فرمایید.

گروه مدیریت جهانگردی و همداری



## دانشجویان محترم: لطفاً به نکات راهنمای انتخاب واحد دقت فرمایید.

- حداقل و حداکثر حد مجاز واحد در هر نیمسال ۱۲ تا ۲۰ واحد است.
- حد مجاز تعداد واحد برای معدل زیر ۱۲ (دانشجوی مشروط) حداکثر ۱۴ واحد و برای دانشجویانی که معدل بالای ۱۷ کسب نموده‌اند و یا دانشجویان ترم آخر<sup>۱</sup> ۲۴ واحد است.
- رعایت پیش نیاز<sup>۲</sup> دروس برعهده دانشجو است و در صورت عدم رعایت، درس‌ها توسط کارشناس گروه حذف خواهند شد.
- لازم است تا دانشجو طبق مشخصه‌های انتخاب شده در پرینت نهایی در کلاس‌ها شرکت نماید و در غیر این صورت حق شرکت در امتحان آن درس را نخواهد داشت.
- لازم است تا دانشجو در زمان انتخاب واحد به تاریخ امتحان توجه کند، چراکه تاریخ امتحان قابل تغییر نیست.
- دانشجو باید در انتخاب روز و ساعت تشکیل کلاس‌های دروس انتخابی خود دقت کافی را به عمل آورد، چراکه بعد از انتخاب و تایید سیستم امکان تغییر آن توسط دانشجو و گروه وجود ندارد.
- تمامی دانشجویان دوره کارشناسی ورودی ۹۰ و ما قبل ملزم به انتخاب ۱۶ واحد و ورودی‌های ۹۱ و بعد از آن ملزم به گذراندن ۱۸ واحد دروس گروه معارف اسلامی می‌باشند.
- دانشجویان در هر نیمسال تحصیلی فقط یک عنوان از دروس گروه معارف (۲ واحد) را می‌توانند انتخاب کنند<sup>۳</sup>.
- کلیه دانشجویان ورودی‌های ۹۱ و بعد از آن ملزم به گذراندن درس دو واحدی "تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران" می‌باشند.
- دانشجویان اقلیت دینی ملزم به گذراندن درس آشنایی با قرائت و روخوانی قرآن کریم نمی‌باشند. لکن گذراندن درس وصیت نامه امام (ره) برای آنها الزامی است
- دروس ریاضی، زبان و فارسی پیش برای دانشجویان ورودی ۹۲ و ما بعد الزامی نمی‌باشند.
- کل واحد کارشناسی مدیریت هتلداری برای ورودی پیش از ۹۱ برابر با ۱۴۳ واحد، برای ورودی‌های ۹۱ برابر با ۱۴۵ واحد (با احتساب درس تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران) و برای ۹۲ به بعد ۱۳۹ واحد می‌باشد (۶ واحد پیش نیاز حذف شده است).
- دروس وصیت نامه امام (ره) و آشنایی با قرائت و روخوانی قرآن علاوه بر سقف واحدهای هر نیمسال قابل ارائه می‌باشد<sup>۴</sup> و نمرات آن همانند سایر دروس دوره در میانگین نیمسال و میانگین کل محاسبه و منظور می‌گردد.
- دانشجویان در صورت گذراندن درس‌های شناخت صنعت جهانگردی، پذیره ۱ و ۲، خدمات رستوران ۱ و ۲، خانه‌داری ۱ و ۲، آشپزی ۱ و ۲، شیرینی پزی ۱ و ۲، شناخت تاسیسات اقامتی، پذیرایی و تشکیلات آن، شناخت و نگهداری تاسیسات هتل بطور موفقیت‌آمیز با رعایت سقف واحد حداکثر ۲۰ واحد، در نیمسال تحصیلی ۷ یا ۸ مجاز به انتخاب درس کارآموزی می‌باشند.
- دانشجویان توجه فرمایند در چارت تحصیلی جدید چیدمان درس کلیات اقتصاد به‌عنوان پیشنیاز اقتصاد جهانگردی، شناخت صنعت جهانگردی به‌عنوان پیشنیاز گذران اوقات فراغت، اصول حسابداری به‌عنوان پیشنیاز حسابداری هتل و محاسبه قیمت تمام شده، مبانی جامعه‌شناسی، روانشناسی اجتماعی به‌عنوان پیشنیاز مبانی مردم‌شناسی، جغرافیای جهانگردی عمومی به‌عنوان پیشنیاز جغرافیای جهانگردی ایران، اصول تغذیه و رژیم‌های غذایی به‌عنوان پیشنیاز بهداشت مواد غذایی و بهداشت و کمک‌های اولیه به‌عنوان پیشنیاز بهداشت کار و ایمنی برای ارتقای کیفی یادگیری دانشجویان لحاظ شده و رعایت آن از سوی دانشجویان الزامی است.
- و نهایتاً اینکه دانشجویان موظفند؛ انتخاب واحد خود را بر اساس دروس ارائه شده در چارت و نیمسال تحصیلی خود انجام دهند، در غیر اینصورت عواقب احتمالی آن از جمله؛ تداخل ساعت امتحانی، ساعت کلاس‌ها و ... به عهده دانشجو می‌باشد.

<sup>۱</sup> در صورتیکه دانشجو برای فراغت از تحصیل حداکثر ۲۴ واحد باقیمانده داشته باشد، حتی اگر در طی نیمسال قبلی مشروط شده باشد. با نظر موافق گروه آموزشی می‌تواند تمام واحدهای باقیمانده را ولو اینکه در بین آنها دروس پیشنیاز وجود داشته باشد در یک نیمسال انتخاب و بگذراند.  
<sup>۲</sup> درس پیشنیاز درسی است که درک مطالب آن برای یادگیری درس یا دروس دیگر که وابسته نامیده میشود لازم بوده و قبل از درس یا دروس انتخابی باید اخذ شده باشند. برای اطلاع از پیشنیاز دروس به ستون آن در جداول ذکر شده مراجعه فرمایید.  
<sup>۳</sup> در صورت ضرورت با نظر مساعد گروه معارف، دانشجویان ترم آخر می‌توانند حداکثر ۴ واحد را انتخاب نمایند. همچنین دروس وصیت نامه امام (ره)، آشنایی با قرائت و روخوانی قرآن و درس تنظیم خانواده از قانون مذکور مستثنی بوده و دانشجو در هر ترم میتواند این دروس را اخذ نماید.  
<sup>۴</sup> حتی برای دانشجویان مشروط نیز علاوه بر ۱۴ واحد قابل اخذ می‌باشد.

## دانشجویان محترم؛

دروس مقطع کارشناسی رشته مدیریت هتلداری به تفکیک هشت نیمسال تحصیلی به شرح زیر ارائه می‌گردد:

نیمسال دوم				نیمسال اول					
پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.	پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.
	عملی	نظری				عملی	نظری		
-	-	۲	زبان انگلیسی (۱)	۱	-	-	۳	زبان خارجه	۱
مبانی جامعه‌شناسی، روانشناسی اجتماعی	-	۲	مبانی مردم شناسی	۲	-	-	۲	مبانی جامعه شناسی ، روانشناسی اجتماعی	۲
-	-	۲	اصول سازمان و مدیریت (۱)	۳	-	-	۲	شناخت و کاربرد کامپیوتر	۳
شناخت و کاربرد کامپیوتر	-	۳	کاربرد کامپیوتر در صنعت جهانگردی و هتلداری	۴	-	-	۲	تاریخ ایران	۴
-	-	۲	شناخت روحیات ملل	۵	-	-	۲	شناخت صنایع دستی ایران	۵
-	-	۲	مطالب شرح حال بزرگان	۶	-	-	۳	فارسی	۶
اندیشه اسلامی (۱)	-	۲	اندیشه اسلامی (۲) <sup>۵</sup>	۷	-	-	۲	اندیشه اسلامی (۱)	۷
-	۱	-	تربیت بدنی (۱)	۸					
-	-	۱	قرائت و روخوانی قرآن کریم	۹					
۱۷ واحد			جمع کل	۱۶ واحد			جمع کل		

نیمسال چهارم				نیمسال سوم					
پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.	پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.
	عملی	نظری				عملی	نظری		
زبان انگلیسی (۲)	-	۲	زبان دوم (۱)	۱	زبان انگلیسی (۱)	-	۲	زبان انگلیسی (۲)	۱
شناخت صنعت جهانگردی	-	۲	گذران اوقات فراغت	۲	-	-	۲	شناخت صنعت جهانگردی	۲
-	-	۲	آشپزی (۱)	۳	اصول سازمان و مدیریت (۱)	-	۲	اصول سازمان و مدیریت (۲)	۳
-	-	۲	شیرینی‌پزی (۱)	۴	-	-	۳	اصول حسابداری	۴
اصول حسابداری	-	۲	محاسبه قیمت تمام شده	۵	-	-	۲	مبانی کشورشناسی	۵
-	-	۲	کلیات اقتصاد	۶	-	-	۲	شناخت و فرهنگ اقلیت‌های ایران	۶
-	-	۲	قوانین و مقررات حقوقی صنعت جهانگردی و هتلداری	۷	-	-	۲	اصول تغذیه و رژیم‌های غذایی	۷
اصول تغذیه و رژیم‌های غذایی	-	۲	بهداشت مواد غذایی	۸	-	-	۲	شناخت تاسیسات اقامتی و پذیرایی و تشکیلات آن	۸
-	-	۲	تفسیر موضوعی قرآن	۹	-	-	۲	اخلاق اسلامی	۹
-	-	۱	وصیت نامه امام (ره)	۱۰	تربیت بدنی (۱)	۱	-	تربیت بدنی (۲)	۱۰
۱۹ واحد			جمع کل	۲۰ واحد			جمع کل		

<sup>۵</sup> درس انسان در اسلام می‌تواند جایگزین درس اندیشه اسلامی (۲) شود.

نیمسال ششم				نیمسال پنجم					
پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.ع	پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.ع
	عملی	نظری				عملی	نظری		
زبان دوم (۲)	-	۲	زبان انگلیسی تخصصی (۱)	۱	زبان دوم (۱)	-	۲	زبان دوم (۲)	۱
جغرافیای جهانگردی عمومی	-	۲	جغرافیای جهانگردی ایران	۲	کلیات اقتصاد	-	۲	اقتصاد جهانگردی	۲
شناخت صنعت جهانگردی	-	۲	عوارض و نتایج توریسم	۳	-	-	۲	نقشه خوانی و آشنایی با نقشه	۳
-	-	۳	خانه داری (۱)	۴	-	-	۲	جغرافیای جهانگردی عمومی	۴
-	-	۲	پذیره (۱)	۵	اصول حسابداری	-	۳	حسابداری هتلداری	۵
-	-	۴	خدمات رستوران (۱)	۶	آشپزی (۱)	۳	-	آشپزی (۲)	۶
-	-	۳	شناخت و نگهداری تاسیسات هتل	۷	شیرینی پزی (۱)	۲	-	شیرینی پزی (۲)	۷
					-	-	۲	تاریخ تحلیلی صدر اسلام	۸
۱۸ واحد			جمع کل		۱۸ واحد			جمع کل	

نیمسال هشتم				نیمسال هفتم					
پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.ع	پیشنیاز	تعداد واحد		نام درس	ش.ع.ع
	عملی	نظری				عملی	نظری		
-	-	۲	حقوق کار و تامین اجتماعی	۱	زبان انگلیسی تخصصی (۱)	-	۲	زبان انگلیسی تخصصی (۲)	۱
-	-	۲	تجزیه و تحلیل مسائل اجتماعی ایران	۲	-	-	۲	مدیریت بازاریابی و تبلیغات	۲
بهداشت و کمک‌های اولیه	-	۲	بهداشت کار و ایمنی	۳	-	-	۲	بهداشت و کمک‌های اولیه	۳
-	-	۲	آداب سفر در اسلام	۴	خانه داری (۱)	۲	-	خانه داری (۲)	۴
-	-	۲	دانش خانواده و جمعیت	۵	پذیره (۱)	۲	-	پذیره (۲)	۵
-	-	۲	انقلاب اسلامی	۶	خدمات رستوران (۱)	۲	-	خدمات رستوران (۲)	۶
	۳	-	کارآموزی	۷	-	-	۲	روابط عمومی	۷
					-	-	۲	تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران	۸
۱۵ واحد			جمع کل		۱۶ واحد			جمع کل	

دانشگاه آزاد اسلام